
Raadsbesluit

Raadsvergadering: 16 december 2020
Agendapunt: 13

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 november 2020;
 
gelet op: artikel 28 en volgende van de Wet algemene regels herindeling en artikel 8 van de 
Woningwet;

besluit:

1. de Bouwverordening voor Het Hogeland vast te stellen;
2. de Telecommunicatieverordening van de gemeente de Marne, de Verordening inrichting 

antidiscriminatievoorziening van de gemeente De Marne, de Verordening Waddenzee 
en de Afvalstoffenverordening van de gemeente Winsum 2012 per 1 januari 2021 
geldend te verklaren voor de gemeente Het Hogeland;

3. de volgende welstandnota’s geldend te verklaren:
a. de Welstandsnota gemeente Bedum voor het gebied van de voormalige gemeente 

Bedum;
b. de Welstandsnota gemeente De Marne voor het gebied van de voormalige 

gemeente De Marne;
c. de Welstandsnota gemeente Eemsmond voor het gebied van de voormalige 

gemeente Eemsmond;
d. de Welstandsnota gemeente Winsum voor het gebied van de voormalige gemeente 

Winsum;
4. de Woonschepenverordeningen geldend te verklaren, als volgt:

a. de Woonschepenverordening 1999 van de gemeente Bedum geldend te verklaren 
voor het voormalige grondgebied van de gemeente Bedum;

b. de Woonschepenverordening van de gemeente Winsum geldend te verklaren voor 
het voormalige grondgebied van de gemeente Winsum;

5. de Wegsleepverordening De Marne 2013 geldend te verklaren voor het grondgebied 
van de voormalige gemeente De Marne.

allen zoals die luiden volgens de bij dit besluit behorende bijlagen. 

Aldus besloten in de vergadering van 16 december 2020.

Henk Jan Bolding Pieter Norder
voorzitter griffier


